СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ТОЛПИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 15 ноября 2022 г № 9/24
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Толпинского сельсовета Кореневского района от 24.02.2016 №3/6 «О представлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера»
В соответствии с частью 1 статьи 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (ред. от 24.04.2020 г.), статьей 13 Федерального закона от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», со ст. 4, ст. 5 Федерального закона от 01.04.2022 г. № 90-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2022 г. № 44-ФЗ "О внесении изменений в статью 26 Федерального закона "О банках и банковской деятельности" и Федеральный закон "О противодействии коррупции, Собрание депутатов Толпинского сельсовета Кореневского района Курской области, РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания депутатов Толпинского сельсовета Кореневского района от 24.02.2016 №3/6 «О представлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера» следующие изменения:

1.1. в пунктах 1, 3 Положения о представлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера слово «акций» исключить;
1.2. в подпункте «а» пункта 3 Положения о комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности «акций» исключить.

2. Решение Собрания депутатов Толпинского сельсовета Кореневского района от 28.07.2022 г №6/17 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Толпинского сельсовета Кореневского района от 24.02.2016 №3/16 «О представлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе, обязательствах имущественного характера» отменить.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Толпинского сельсовета Кореневского района                          Н.А.Зубарева
Глава Толпинского сельсовета

Кореневского района                                                                     С.А.Сонин